

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Oito dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e U, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 3/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Oito dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ADRIANO ZAMIN & CIA LTDA - 1515					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	KG	Alho.	16,97000	339,40
2	150,00	EMB	Arroz Parbolizado embalagem 5kg.	19,90000	2.985,00
3	250,00	KG	Batata inglesa.	2,98000	745,00
4	200,00	KG	Batata doce in natura.	2,48000	496,00
5	150,00	KG	Carne suína.	13,75000	2.062,50
6	15,00	KG	Cebola.	2,57000	38,55
7	200,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango.	6,37000	1.274,00
8	15,00	KG	Cenoura.	2,69000	40,35
9	100,00	EMB	Leite de vaca integral embalagem de 1 l.	2,96000	296,00
10	150,00	KG	Língua suína.	14,65000	2.197,50
11	10,00	EMB	Margarina vegetal embalagem de 500 g.	2,98000	29,80
12	100,00	EMB	Massa para pastel grande embalagem com 20 unidades.	4,25000	425,00
13	20,00	DZ	Ovos.	4,55000	91,00
14	20,00	KG	Pimentão.	3,45000	69,00
15	200,00	KG	Feijão preto, tipo 1 novo.	6,29000	1.258,00
16	20,00	EMB	Fermento químico embalagem de 100 g.	1,99000	39,80
17	10,00	EMB	Nata embalagem de 300 g.	5,45000	54,50
18	200,00	EMB	Óleo de soja embalagem 900 ml.	6,38000	1.276,00
19	30,00	KG	Pão francês.	6,45000	193,50
20	100,00	KG	Tomate.	3,55000	355,00
21	1.000,00	UN	Bife empanado de frango.	1,08000	1.080,00
22	30,00	EMB	Bolacha maria embalagem 370 g.	2,99000	89,70
23	200,00	KG	Aipim.	3,50000	700,00
24	50,00	UN	Acelga.	3,49000	174,50
25	200,00	KG	Carne moída bovina.	17,98000	3.596,00
26	250,00	KG	Carne bovina.	19,95000	4.987,50
27	50,00	KG	Queijo colonial.	17,40000	870,00
28	10,00	UN	Gás de cozinha GLP P45.	350,00000	3.500,00
Total dos Produtos Cotados					29.263,60

Empresa: ALLIANCE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA ME - 12826					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	150,00	EMB	Arroz Parbolizado embalagem 5kg.	24,99000	3.748,50
9	100,00	EMB	Leite de vaca integral embalagem de 1 l.	3,23000	323,00
13	20,00	DZ	Ovos.	5,49000	109,80
15	200,00	KG	Feijão preto, tipo 1 novo.	7,99000	1.598,00
18	200,00	EMB	Óleo de soja embalagem 900 ml.	9,10000	1.820,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	30,00	EMB	Bolacha maria embalagem 370 g.	3,54000	106,20
28	10,00	UN	Gás de cozinha GLP P45.	349,00000	3.490,00
Total dos Produtos Cotados					11.195,50

Empresa: AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 11256

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	150,00	EMB	Arroz Parbolizado embalagem 5kg.	19,75000	2.962,50
9	100,00	EMB	Leite de vaca integral embalagem de 1 l.	2,99000	299,00
11	10,00	EMB	Margarina vegetal embalagem de 500 g.	3,23000	32,30
15	200,00	KG	Feijão preto, tipo 1 novo.	6,95000	1.390,00
16	20,00	EMB	Fermento químico embalagem de 100 g.	2,28000	45,60
18	200,00	EMB	Óleo de soja embalagem 900 ml.	6,99000	1.398,00
22	30,00	EMB	Bolacha maria embalagem 370 g.	2,99000	89,70
Total dos Produtos Cotados					6.217,10

Empresa: CLAIMIR JOANA BIELINKI CHIES - 2635

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	150,00	EMB	Arroz Parbolizado embalagem 5kg.	24,74000	3.711,00
5	150,00	KG	Carne suína.	13,99000	2.098,50
6	15,00	KG	Cebola.	2,55000	38,25
7	200,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango.	6,89000	1.378,00
8	15,00	KG	Cenoura.	2,75000	41,25
9	100,00	EMB	Leite de vaca integral embalagem de 1 l.	3,24000	324,00
10	150,00	KG	Língua suína.	16,99000	2.548,50
11	10,00	EMB	Margarina vegetal embalagem de 500 g.	3,89000	38,90
14	20,00	KG	Pimentão.	3,99000	79,80
16	20,00	EMB	Fermento químico embalagem de 100 g.	2,25000	45,00
17	10,00	EMB	Nata embalagem de 300 g.	5,75000	57,50
18	200,00	EMB	Óleo de soja embalagem 900 ml.	7,59000	1.518,00
19	30,00	KG	Pão francês.	7,75000	232,50
21	1.000,00	UN	Bife empanado de frango.	1,35000	1.350,00
22	30,00	EMB	Bolacha maria embalagem 370 g.	3,25000	97,50
27	50,00	KG	Queijo colonial.	16,49000	824,50
28	10,00	UN	Gás de cozinha GLP P45.	345,00000	3.450,00
Total dos Produtos Cotados					17.833,20

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	KG	Alho.	16,99000	339,80
2	150,00	EMB	Arroz Parbolizado embalagem 5kg.	23,99000	3.598,50
3	250,00	KG	Batata inglesa.	2,99000	747,50
4	200,00	KG	Batata doce in natura.	2,99000	598,00
5	150,00	KG	Carne suína.	13,99000	2.098,50
6	15,00	KG	Cebola.	2,59000	38,85
7	200,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango.	6,49000	1.298,00
8	15,00	KG	Cenoura.	2,99000	44,85
9	100,00	EMB	Leite de vaca integral embalagem de 1 l.	3,29000	329,00
10	150,00	KG	Língua suína.	16,99000	2.548,50

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	10,00	EMB	Margarina vegetal embalagem de 500 g.	3,99000	39,90
12	100,00	EMB	Massa para pastel grande embalagem com 20 unidades.	4,49000	449,00
13	20,00	DZ	Ovos.	5,39000	107,80
14	20,00	KG	Pimentão.	3,99000	79,80
15	200,00	KG	Feijão preto, tipo 1 novo.	7,89000	1.578,00
16	20,00	EMB	Fermento químico embalagem de 100 g.	2,99000	59,80
17	10,00	EMB	Nata embalagem de 300 g.	5,81000	58,10
18	200,00	EMB	Óleo de soja embalagem 900 ml.	7,59000	1.518,00
19	30,00	KG	Pão francês.	7,99000	239,70
20	100,00	KG	Tomate.	4,49000	449,00
21	1.000,00	UN	Bife empanado de frango.	1,35000	1.350,00
22	30,00	EMB	Bolacha maria embalagem 370 g.	3,49000	104,70
23	200,00	KG	Aipim.	3,49000	698,00
24	50,00	UN	Acelga.	3,49000	174,50
25	200,00	KG	Carne moída bovina.	17,99000	3.598,00
26	250,00	KG	Carne bovina.	18,99000	4.747,50
27	50,00	KG	Queijo colonial.	16,99000	849,50
28	10,00	UN	Gás de cozinha GLP P45.	349,00000	3.490,00
Total dos Produtos Cotados					31.232,80

Empresa: MERCADO SOTORIVA LTDA - ME - 10187

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	KG	Alho.	18,90000	378,00
2	150,00	EMB	Arroz Parbolizado embalagem 5kg.	18,48000	2.772,00
3	250,00	KG	Batata inglesa.	2,19000	547,50
4	200,00	KG	Batata doce in natura.	2,48000	496,00
5	150,00	KG	Carne suína.	12,89000	1.933,50
6	15,00	KG	Cebola.	2,39000	35,85
7	200,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango.	5,49000	1.098,00
8	15,00	KG	Cenoura.	2,50000	37,50
9	100,00	EMB	Leite de vaca integral embalagem de 1 l.	2,89000	289,00
10	150,00	KG	Língua suína.	12,59000	1.888,50
11	10,00	EMB	Margarina vegetal embalagem de 500 g.	3,00000	30,00
12	100,00	EMB	Massa para pastel grande embalagem com 20 unidades.	3,89000	389,00
13	20,00	DZ	Ovos.	4,98000	99,60
14	20,00	KG	Pimentão.	3,60000	72,00
15	200,00	KG	Feijão preto, tipo 1 novo.	6,69000	1.338,00
16	20,00	EMB	Fermento químico embalagem de 100 g.	4,30000	86,00
17	10,00	EMB	Nata embalagem de 300 g.	5,70000	57,00
18	200,00	EMB	Óleo de soja embalagem 900 ml.	6,19000	1.238,00
19	30,00	KG	Pão francês.	8,90000	267,00
20	100,00	KG	Tomate.	2,96000	296,00
21	1.000,00	UN	Bife empanado de frango.	1,30000	1.300,00
22	30,00	EMB	Bolacha maria embalagem 370 g.	3,70000	111,00
23	200,00	KG	Aipim.	2,90000	580,00
24	50,00	UN	Acelga.	3,00000	150,00
25	200,00	KG	Carne moída bovina.	16,90000	3.380,00
26	250,00	KG	Carne bovina.	16,80000	4.200,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	50,00	KG	Queijo colonial.	14,39000	719,50
28	10,00	UN	Gás de cozinha GLP P45.	345,00000	3.450,00
Total dos Produtos Cotados					27.238,95

Empresa: MINI MERCADO CAPELARI LTDA EPP - 8485					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	KG	Alho.	16,90000	338,00
2	150,00	EMB	Arroz Parbolizado embalagem 5kg.	21,99000	3.298,50
3	250,00	KG	Batata inglesa.	2,49000	622,50
4	200,00	KG	Batata doce in natura.	2,45000	490,00
5	150,00	KG	Carne suína.	13,49000	2.023,50
6	15,00	KG	Cebola.	2,29000	34,35
7	200,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango.	6,49000	1.298,00
8	15,00	KG	Cenoura.	2,49000	37,35
9	100,00	EMB	Leite de vaca integral embalagem de 1 l.	2,80000	280,00
10	150,00	KG	Língua suína.	9,80000	1.470,00
11	10,00	EMB	Margarina vegetal embalagem de 500 g.	3,15000	31,50
12	100,00	EMB	Massa para pastel grande embalagem com 20 unidades.	3,99000	399,00
13	20,00	DZ	Ovos.	4,90000	98,00
14	20,00	KG	Pimentão.	3,45000	69,00
15	200,00	KG	Feijão preto, tipo 1 novo.	6,39000	1.278,00
16	20,00	EMB	Fermento químico embalagem de 100 g.	2,65000	53,00
17	10,00	EMB	Nata embalagem de 300 g.	5,70000	57,00
18	200,00	EMB	Óleo de soja embalagem 900 ml.	6,90000	1.380,00
19	30,00	KG	Pão francês.	8,45000	253,50
20	100,00	KG	Tomate.	3,90000	390,00
21	1.000,00	UN	Bife empanado de frango.	1,19000	1.190,00
22	30,00	EMB	Bolacha maria embalagem 370 g.	3,35000	100,50
23	200,00	KG	Aipim.	3,25000	650,00
24	50,00	UN	Acelga.	2,90000	145,00
25	200,00	KG	Carne moída bovina.	16,50000	3.300,00
26	250,00	KG	Carne bovina.	18,90000	4.725,00
27	50,00	KG	Queijo colonial.	16,90000	845,00
Total dos Produtos Cotados					24.856,70

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ADRIANO ZAMIN & CIA LTDA - 1515					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	10,00	EMB	Margarina vegetal embalagem de 500 g.	2,98000	29,80
13	20,00	DZ	Ovos.	4,55000	91,00
15	200,00	KG	Feijão preto, tipo 1 novo.	6,29000	1.258,00
16	20,00	EMB	Fermento químico embalagem de 100 g.	1,99000	39,80
17	10,00	EMB	Nata embalagem de 300 g.	5,45000	54,50
19	30,00	KG	Pão francês.	6,45000	193,50
21	1.000,00	UN	Bife empanado de frango.	1,08000	1.080,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	30,00	EMB	Bolacha maria embalagem 370 g.	2,99000	89,70
Total dos Produtos					2.836,30

Empresa: CLAIMIR JOANA BIELINKI CHIES - 2635

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
28	10,00	UN	Gás de cozinha GLP P45.	345,00000	3.450,00
Total dos Produtos					3.450,00

Empresa: MERCADO SOTORIVA LTDA - ME - 10187

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	150,00	EMB	Arroz Parbolizado embalagem 5kg.	18,48000	2.772,00
3	250,00	KG	Batata inglesa.	2,19000	547,50
5	150,00	KG	Carne suína.	12,89000	1.933,50
7	200,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango.	5,49000	1.098,00
12	100,00	EMB	Massa para pastel grande embalagem com 20 unidades.	3,89000	389,00
18	200,00	EMB	Óleo de soja embalagem 900 ml.	6,19000	1.238,00
20	100,00	KG	Tomate.	2,96000	296,00
23	200,00	KG	Aipim.	2,90000	580,00
26	250,00	KG	Carne bovina.	16,80000	4.200,00
27	50,00	KG	Queijo colonial.	14,39000	719,50
Total dos Produtos					13.773,50

Empresa: MINI MERCADO CAPELARI LTDA EPP - 8485

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	KG	Alho.	16,90000	338,00
4	200,00	KG	Batata doce in natura.	2,45000	490,00
6	15,00	KG	Cebola.	2,29000	34,35
8	15,00	KG	Cenoura.	2,49000	37,35
9	100,00	EMB	Leite de vaca integral embalagem de 1 l.	2,80000	280,00
10	150,00	KG	Língua suína.	9,80000	1.470,00
14	20,00	KG	Pimentão.	3,45000	69,00
24	50,00	UN	Acelga.	2,90000	145,00
25	200,00	KG	Carne moída bovina.	16,50000	3.300,00
Total dos Produtos					6.163,70

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AMARILDO CAMINSKI
Vice Prefeito

JOSE MOACIR AUMONDI
Coordenador Educacional

PROTAZIO MALACARNE
Secretária Administração